
UCHWAŁA NR  485/L/2021 

RADY MIASTA OSTROŁ ĘKI  

z dnia 30 września 2021r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki  
oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr 105/IX/2019 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 25 kwietnia 2019r. w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki oraz nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 7248, ze zm.) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 7 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) Opiekunie, należy przez to rozumieć Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki.”, 

2) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

"2. Rada jest organem o charakterze konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym."  

3) w § 7: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży," 

b) po pkt. 2 dodaje się pkt 2a - 2c w brzmieniu: 

"2a) udział w opracowaniu dokumentów strategicznych miasta na rzecz młodzieży, 

 2b) monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych miasta na rzecz młodzieży, 

2c) podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji 
obywatelskiej, na zasadach określonych przez Radę Miasta," 

4) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Członkami Rady mogą być reprezentanci szkół ponadpodstawowych, szkół 
artystycznych, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Ostrołęce oraz 
Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Ostrołęce, z wyłączeniem szkół dla 
dorosłych.” , 

5) w § 17 w ust. 8 skreśla się zdanie drugie.  

6) w § 22: 



 a) w ust. 1 uchyla się pkt 6, 

 b) uchyla się ust. 2, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Zwolniony mandat uzyskuje osoba, która uzyskała kolejno największą liczbę głosów  
w danym okręgu wyborczym, pod warunkiem, że na dzień powołania nadal spełnia 
warunki wymagane do kandydowania na członka Rady.” 

7) Rozdział 7 otrzymuje brzmienie: 

„ Rozdział 7  

§ 39. 

Działalność konsultacyjna, doradcza i inicjatywna Rady 

1. Rada realizując zadania o charakterze konsultacyjnym i doradczym ma prawo 
przedstawiania Radzie Miasta oraz Prezydentowi opinii we wszystkich sprawach 
dotyczących funkcjonowania samorządu lokalnego, a w szczególności w sprawach 
dotyczących młodzieży. 

2. Opinię, w sprawach określonych w ust. 1 Rada może wydawać z własnej inicjatywy  
w formie przyjętego przez Radę stanowiska. 

3. Zainteresowany organ samorządu miasta może zwrócić się do Rady z prośbą  
o wydanie opinii w określonej sprawie, określając termin jej wydania, nie krótszy 
jednak niż 14 dni. Nieprzedstawienie opinii we wskazanym terminie uważa się za 
rezygnację z prawa jej wyrażenia. 

4. Rada może zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie inicjatywy  
uchwałodawczej. Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy określa Statut Miasta 
Ostrołęki.” 

8) w § 40 uchyla się ust. 1.  

9) po Rozdziale 8 dodaje się rozdział 8a w brzmieniu: 

„Rozdział 8a 

Zasady zwrotu kosztów oraz delegowania przedstawicieli Rady na zorganizowane 
wydarzenia 

§ 40 a . 

1. Członkowi Rady biorącemu udział w zorganizowanym wydarzeniu, na którym 
reprezentuje on Radę, a w przypadku niepełnoletniego członka Rady – także jego 
rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, zwraca się, na jego wniosek, koszty przejazdu 



na terenie kraju związane z udziałem w zorganizowanym wydarzeniu, na którym 
reprezentuje on Radę. 

       2. Termin i miejsce udziału w wydarzeniu, o którym mowa w ust.1 oraz miejscowość 
rozpoczęcia i zakończenia podróży, a także środek transportu właściwy do odbycia 
przejazdu określa, Przewodniczący Rady w poleceniu wyjazdu. Potrzeba odbycia 
podróży podlega akceptacji Opiekuna. 

      3. Koszty przejazdu podlegają zwrotowi, na podstawie dokumentów, w szczególności 
rachunków, faktur lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub informacji  
o wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem. 

      4. Dokumenty, o których mowa w ust. 3 osoba delegowana winna przedłożyć 
Prezydentowi w terminie 7 dni od dnia zakończenia podróży. 

      5. Na wniosek Opiekuna, Prezydent może wyrazić zgodę na przejazd pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością miasta. W takim przypadku członkowi Rady 
– także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu określonych w uchwale Nr 
477/LXI/2009 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie określenia 
stawek za jeden kilometr przebiegu w przypadku podróży służbowych radnych 
pojazdem niebędącym własnością Miasta Ostrołęki.”  

10) Rozdział 9 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 9  

Opiekun Młodzieżowej Rady Miasta 

§ 41.  

1. Młodzieżowa Rada Miasta posiada Opiekuna. 
2. Opiekunem może być osoba, która: 

1) ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw 
publicznych, 

2) nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe, 

3) cieszy się nieposzlakowaną opinią. 
3. Do obowiązków Opiekuna należy: 

1) zapewnienie warunków umożliwiających swobodny przepływ informacji 

pomiędzy Radą, a Radą Miasta, Prezydentem, 

2) wsparcie merytoryczne działań podejmowanych przez Radę, 

3) zapewnienie prawidłowej realizacji uchwał podjętych przez Radę,  

4) obecność na sesji Rady. 

4. Odwołania opiekuna dokonuje Rada Miasta, na wniosek Rady.”. 



11) w Ordynacji wyborczej do Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki stanowiącej załącznik do  

uchwały Nr 105/IX/2019 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 25 kwietnia 2019r. w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki oraz nadania jej Statutu załącznik 

zastępuje się załącznikiem do niniejszej uchwały.” 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Mazowieckiego. 

 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 
 

Wojciech Zarzycki 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 
Nr 485/L/2021 

Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 30 września 2021 r.  

 

 

Załącznik do Ordynacji 

 

Wykaz osób popierających kandydaturę  
..................................................................................................... na Członka Młodzieżowej 
Rady Miasta Ostrołęki ze szkoły: 
....................................................................................................................................................... 

L.p. Imi ę i nazwisko Data urodzenia Numer 
legitymacji 

szkolnej 

Podpis osoby 
popierającej 
kandydata 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
 
Oświadczam, że zrealizowałam (zrealizowałem) obowiązek informacyjny wobec osób , które 
poparły moją kandydaturę w wyborach.  

 

  
…....................................................... 

                       podpis kandydat 


